
- 23 - 
  Notulen Schepencollege dd. 15 januari 2014 

  

VERSLAG DER ZITTING VAN HET SCHEPENCOLLEGE 
VAN 15 JANUARI 2014 

 
 
Aanwezig:  De heer WILLEQUET Philippe, Burgemeester-Voorzitter; 

 
Heren, LACRES José, DE BACKER Frank, ROMAN Xavier, DEKIMPE 
Lode, Schepenen; 
Mevrouw VAN DEN ABEELE Linda, Voorzitter O.C.M.W – schepen  

   
  en de mevrouw DEMEDTS Lotje, Secretaris. 

 
_______________________________________________________ 

 
 
Verontschuldigd: Linda Van den Abeele 
 
Het College van Burgemeester en Schepenen van de gemeente Kluisbergen, bijeen in zitting 
op datum als hoger vermeld, heeft beslist wat volgt: 
 
De besloten zitting wordt geopend om 17.00 uur. 
 
 
1. BESLISSINGEN 
 

 

 
1.1 Afdeling Interne Zaken – Dienst Raad en College – Vaststellen dagorde 
 Gemeenteraad van 30 januari 2014 
 

 

 
Het College, 
 

Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 

Gelet op de artikelen 20, 21, 22, 29 en  248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet 
van 15 juli 2005; 

 

Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 
uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 

 

Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 

Gelet op de noodzaak de gemeenteraad samen te roepen; 
 

Na beraadslaging. 
 

BESLUIT: 
 

OPENBARE ZITTING: 
 
 

1. Goedkeuren notulen van de zitting van 19 december 2013 
 Aan de Raad wordt gevraagd het verslag van de gemeenteraadszitting van 19 december 2013 goed te keuren. 

 



- 24 - 
  Notulen Schepencollege dd. 15 januari 2014 

  

2. Sector Interne Zaken – Afdeling Secretarie – Dienst Raad en College – OCMW – 
Goedkeuren meerjarenplan 2014-2019 van het Openbaar Centrum voor 
Maatschappelijk Welzijn  
Aan de Raad wordt gevraagd om, in toepassing van artikel 148 van het OCMW-decreet van 18 december 2009,  
het meerjarenplan 2014-2019 van het OCMW goed te keuren zoals het werd vastgesteld door de OCWM-raad in zitting 
van23 december 2013.  Het meerjarenplan 2014-2019 zal toegelicht worden door de voorzitter van het OCMW. 
 

3. Sector Interne Zaken – Afdeling Secretarie – Dienst Raad en College – OCMW 
Kennisnemen budget dienstjaar 2014 en vaststellen gemeentelijke bijdrage 2014 
van het Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn 
Aan de Raad wordt gevraagd om, in toepassing van artikel 150 van het OCMW-decreet van 18 december 2009,  
kennis te willen nemen van de beslissing van 23 december 2013 van de OCMW-Raad waarbij het 
budget voor het dienstjaar 2014 van het Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn werd vastgesteld.  De 
gebudgetteerde gemeentelijke bijdrage in de werking en de aflossingen aan het OCMW voor het dienstjaar 2014 wordt 
begroot op een bedrag van 452.012,00 EUR. Het budget 2014 zal toegelicht worden door de voorzitter van het OCMW. 

 

4. Sector Grondgebiedzaken – Afdeling Gemeentewerken – Dienst 
Patrimoniumbeheer – Bekrachtigen beslissingen Schepencollege – Toestaan van 
gratis gebruik of van een verminderd tarief voor het gebruik van de gemeentelijke 
zalen tijdens het dienstjaar 2013 
Overeenkomstig artikel 16 van het retributiereglement op het gebruik van de gemeentelijke feestzalen dd. 29 maart 2007, 
worden de beslissingen van het College van Burgemeester en Schepenen inhoudende de kosteloze terbeschikkingstelling 
van de gemeentelijke zalen tijdens het dienstjaar 2013, gebaseerd op sociale of menslievende gronden of op basis van 
wederkerigheid wat andere besturen betreft, ter bekrachtiging aan de Raad voorgelegd. 
 

5. Sector Grondgebiedzaken – Afdeling Ruimtelijke Ordening, Stedenbouw en milieu 
– Voorlopige vaststelling Verbreding/Verdieping van het mobiliteitsplan (n.a.v. de 
sneltoets) 
In de Gemeenteraad van 22 januari 2009 verklaarde de raad zich akkoord met het aanstellen van een ontwerper voor de 
verbreding/verdieping van het mobiliteitsplan. Deze bijsturing van het mobiliteitsplan vloeit voort uit de sneltoets die werd 
uitgevoerd in de Gemeentelijke begeleidingscommissie van 3 september 2008.  In deze GBC werd consensus bereikt 
over het te volgen spoor, nl. spoor 2 – verbreden en/of verdiepen van het mobiliteitsplan.   
In zitting van 19 februari 2009 gaf de raad zijn goedkeuring aan de koepelmodule 45060/1B met de bijhorende module 1b 
en dit om de financiële bijdrage van de Vlaamse overheid bij de verbreding/verdieping van het mobiliteitsplan te 
verzekeren. 
Het college van burgemeester en schepenen stelde in zitting van 29 april 2009 Studiebureau Arcadis – VDS aan voor de 
opdracht voor het verbreden/verdiepen van het mobiliteitsplan. 
Door het studiebureau werd een verkenningsnota en een uitwerkingsnota opgemaakt die werden goedgekeurd door de 
Provinciale auditcommissie Oost-Vlaanderen op 22.02.2010 (verkenningsnota) en op 18.06.2012 (uitwerkingsnota). 
 
Aan de raad wordt gevraagd de verbreding/verdieping van het mobiliteitsplan voorlopig vast te stellen. 

 

6. Sector Interne Zaken – Afdeling Secretarie – Dienst Raad en College – Goedkeuren 
verhuur – en retributiereglement op het gebruik van de gemeentelijke feestzalen  

 Aan de raad wordt gevraagd het nieuwe verhuur- en retributiereglement op het gebruik van de gemeentelijke zalen goed 
te keuren.  

 Er wordt voorgesteld dit nieuwe reglement te laten gelden voor alle activiteiten die doorgaan vanaf 01.01.2015. 

 
7. Sector Interne Zaken – Afdeling Secretarie – Dienst Raad en College – Goedkeuren 

verhuur- en retributiereglement Zaal De Brug 
Aan de raad wordt gevraagd het aangepaste verhuur-en retributiereglement voor Zaal De Brug te willen goedkeuren. 
Er wordt voorgesteld dit aangepaste reglement te laten gelden voor alle activiteiten die doorgaan vanaf 01.01.2014. 

 
8. Sector Vrije Tijd en Onderwijs – Aanpassen reglement speelpleinwerking 

De speelpleinwerking staat momenteel open voor kinderen vanaf 2,5 jaar.  Kinderen van deze leeftijd vereisen echter 
aangepaste verzorging, wat niet kan verwachten worden van de monitoren, die hier niet voor zijn opgeleid. Er wordt dan 
ook voorgesteld aan de raad om de minimumleeftijd voor deelname aan de speelpleinwerking op te trekken naar 4 jaar en 
dit vanaf 01.07.2014. 

 

9. Sector Grondgebiedzaken – Afdeling Gemeentewerken – Goedkeuring 
ontwerpakte voor de resterende ondergrondse innames en het vestigen van 
erfdienstbaarheden in kader van het dossier ‘Afkoppeling Bronnen Vinkendreef’ 
(rioleringswerken Boskouter, Bergstraat, Vinkendreef, Fazantendreef,…) 
Voor het dossier ‘Afkoppeling Bronnen Vinkendreef’ (rioleringswerken Boskouter, Bergstraat, Vinkendreef, 
Fazantendreef,…) diende voor een aantal ondergrondse innames en het vestigen van erfdienstbaarheden een nieuwe 
akte opgemaakt te worden.  



- 25 - 
  Notulen Schepencollege dd. 15 januari 2014 

  

Aan de Raad wordt gevraagd om de ontwerpakte voor deze resterende ondergrondse inname en voor het vestigen van 
erfdienstbaarheden, zoals opgemaakt door Geassocieerde notarissen Ghys & Ghys, goed te keuren. 

  

10. Sector Interne Zaken – Afdeling Secretarie – Dienst Raad en College – Goedkeuren 
samenwerkingsovereenomst LOGO GEZOND+ 
De gemeente Kluisbergen kent reeds jaren een toelage toe aan LOGO Zuid-Oost-Vlaanderen, sedert 01.01.2010 LOGO 
Gezond+.  Vanuit de regio Zuid-Oost-Vlaanderen ontstond de vraag om een samenwerkingsovereenkomst op te maken 
tussen de lokale besturen en LOGO Gezond+, waarin formeel wordt vastgelegd welke service LOGO Gezond+ biedt aan 
de lokale besturen in ruil voor deze jaarlijkse bijdrage (0,12 EUR per inwoner). Deze overeenkomst werd door de 
gemeenteraad goedgekeurd in zitting van 22 december 2011 en werd afgesloten voor de periode van 15.12.2011 tot en 
met 31.12.2012. 
Aangezien de vorige overeenkomst met LOGO Gezond+ is afgelopen, ontving de gemeente de vraag om een nieuwe 
overeenkomst goed te keuren.  
Aan de Raad wordt dan ook gevraagd deze samenwerkingsovereenkomst goed te keuren. 

 

11. Sector Interne Zaken – Afdeling Secretarie – Dienst Raad en College – Goedkeuren 
samenwerkingsovereenomst tussen het Centrum voor Geestelijke 
Gezondheidszorg Zuid-Oost-Vlaanderen en de gemeenten uit het gerechtelijk 
arrondissement Oudenaarde 
In het verleden ondertekende de gemeente Kluisbergen het samenwerkingsprotocol Alternatieve Gerechtelijke 
Maatregelen, dat werd afgesloten tussen het Centrum voor Geestelijke Gezondheidszorg Zuid-Oost-Vlaanderen en de 
gemeenten uit het gerechtelijk arrondissement Oudenaarde. 
Aangezien deze overeenkomst liep tot 2014, werd door het CGG gevraagd om deze overeenkomst te verlengen. Concreet 
regelt de overeenkomst de verdeling van de werkingskosten van het project Impulscontrole en het Drug- en Alcoholproject.  
Aan de Raad wordt dan ook gevraagd de verlenging van deze samenwerkingsovereenkomst goed te keuren. 

 
12. Sector Welzijnszaken – Afdeling Sociale Zaken – Dienst Ontwikkelingssamenwerking 

– Toekennen van toelage voor ontwikkelingssamenwerking  
Aan de Raad wordt voorgesteld de volgende toelage voor ontwikkelingssamenwerking te willen goedkeuren.  

 
VZW Sunshine4kids, aangevraagd door Charlotte Willequet: 500,00 EUR 
Charlotte Willequet, wonende te Buissestraat 31 te Kluisbergen, zal van februari 2014 tot april 2014 stage lopen in Kenia, 
in het kader van het onderwijsproject van vzw Sunshine4Kids. Vzw Sunshine4Kids is een privéproject dat de vorming en 
het onderwijs in ontwikkelingslanden wil ondersteunen, opdat het toekomstperspectief van de plaatselijke bevolking 
verbetert. Hierbij worden verschillende doelstellingen nagestreefd: de competenties van de plaatselijke leerkrachten 
ontwikkelen, het leren omgaan met en oplossen van diverse didactische problemen, schooltjes voorzien van 
schoolmateriaal, begeleiding van studenten of vrijwilligers. 
Er wordt voorgesteld om 500,00 EUR te storten aan de organisatie vzw Sunshine4Kids. 

  

 
13. Sector Grondgebiedzaken – Afdeling Ruimtelijke Ordening, Stedenbouw en Milieu 

– Goedkeuren wegtracé en wegenisontwerp – Verkaveling Groendreef/Brugzavel 
Door, Immomed Invest, (De Heer Jean–Marie Baerdemaeker), Wido Business Center, Noordkustlaan 12, 1702  Groot 
Bijgaarden werd  een verkavelingsaanvraag (V 13/08) ingediend voor gronden gelegen te Berchem, Brugzavel-
Groendreef, 2de afdeling, sectie A en perceelnummers 604 L( deel van ), 605 G, 603 Z, 605 K, 605 H en 607M, voor 20 
loten voor open en halfopen bebouwing en met aanleg van wegenis.  
 
Het wegtracé en het wegenisontwerp bestaande uit een grondplan, een plan met lengte en dwarsprofielen, het bestek, 
een samenvattende meetstaat en een raming t.b.v. 746.585,56 EUR (incl. BTW), dient door de gemeenteraad 
goedgekeurd te worden.  
 
De raad keurde in zitting van 24.08.2011 het wegtracé en de wegenis van deze verkaveling reeds goed, doch de 
verkavelingsvergunning werd ingetrokken. Er werd een nieuwe aanvraag ingediend, waarvoor de gemeenteraad opnieuw 
het wegtracé dient goed te keuren. 

 

14. Sector Grondgebiedzaken – Afdeling Ruimtelijke Ordening, Stedenbouw en Milieu 
– Goedkeuren wegtracé en wegenisontwerp – Verkaveling Stationsstraat/Parklaan 
Door SOLvA werd een verkavelingsaanvraag V 13/10 ingediend voor gronden gelegen te Berchem, Parklaan -  
Stationsstraat  2de afdeling, sectie A en perceelnummers 579 w (deel van) 574X2 deel van 574A3  voor verkaveling in 12 
loten ( 3 loten voor appartementsgebouw en 8 loten bestemd voor gezinswoningen ) 
 
Het wegtracé en het wegenisontwerp bestaande uit een grondplan, een plan met lengte en dwarsprofielen, het bestek, 
een samenvattende meetstaat en een raming t.b.v.449.451,48 EUR (incl. BTW), dient door de gemeenteraad 
goedgekeurd te worden.  
 
Aan de Raad wordt gevraagd de geplande wegenis in deze verkaveling goed te keuren. 

 

 



- 26 - 
  Notulen Schepencollege dd. 15 januari 2014 

  

BESLOTEN ZITTING: 
 

15. Sector Interne Zaken – Afdeling Secretarie – Dienst Personeel en Organisatie – 
Benoemen tot brandweerman-vrijwilligers  in de sector veiligheidszaken, afdeling 
gemeentelijke brandweerdienst   
De gemeenteraad stelde in zitting van 22 november 2012 twee stagiair-brandweermannen aan, die hun stage aanvatten 
op 01.01.2013. Deze twee stagiair- brandweermannen zijn geslaagd in de cursus kandidaat-brandweerman bij de VZW 
Provinciale Brandweerschool van Oost-Vlaanderen en hebben hun stage met succes beëindigd. 
Aan de Raad wordt dan ook voorgesteld deze stagiair-brandweermannen te benoemen tot brandweerman-vrijwilliger met 
ingang van 1 januari 2014.   

 

Het betreft: 
 

- Jurgen Van Wambeke 
- Niels Vandekerkhove 

 

 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 5 JA STEMMEN 
 

 

1.2 Afdeling Interne Zaken –  Financiën & Informatica -  Goedkeuren bevelschriften 
tot betaling, bestelbons, betaalaanvragen en vastgestelde rechten 

 

 Het College, 
 
Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 57 en 248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 15 juli 

2005; 
 

 Gelet het Koninklijk besluit van 2 augustus 1990 houdende het algemeen reglement 
op de gemeentelijke comptabiliteit; 

 
Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 

uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 
 
Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 
Na beraadslaging. 

 
BESLUIT: 

 
Artikel 1: 
 
Geeft opdracht aan de Financieel beheerder om te betalen: 
 
- de som van 298.123,59 EUR, zijnde de nummers 4002 tot en met 4153 van het collectief 
betalingsbevel nr.160 dd. 15 januari 2014; 
 
- de som van 903,00 EUR, zijnde de nummer 4154 van het collectief betalingsbevel nr.160 
dd. 15 januari 2014; 
 
- de som van 38.518,57 EUR, zijnde de nummer 4155 van het collectief betalingsbevel 
nr.161 dd. 15 januari 2014; 
 



- 27 - 
  Notulen Schepencollege dd. 15 januari 2014 

  

- de som van 1.374,44 EUR, zijnde de nummer 4157 van het collectief betalingsbevel nr.162 
dd. 15 januari 2014; 
 
- de som van 99.497,90 EUR, zijnde de nummers 5 tot en met 58 van het collectief 
betalingsbevel nr.3 dd. 15 januari 2014; 
 
Artikel 2: 

 
De lijsten met definitieve rechten, omvattende de nrs 990 tot en met 1002, opgemaakt in 
datum van 15 januari 2014, worden door het College aangenomen; 
 
De lijsten met definitieve rechten, omvattende de nrs 1007 tot en met 1012, opgemaakt in 
datum van 15 januari 2014, worden door het College aangenomen; 
 
Artikel 5: 
 
Afschrift van deze beslissing wordt overgemaakt aan de Financieel beheerder, de afdeling 
secretarie en de afdeling financiën. De afdeling financiën & Informatica wordt met de 
uitvoering ervan belast. 

 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 5 JA STEMMEN 
 

1.3 Afdeling Interne Zaken – secretariaat –  Toestaan gebruik van gemeentelijke 
zalen 

 
Het College,  
 
Verleent toelating tot gebruik aan: 
 
 

➢ SAMYN Marc, Pelikaanwijk 41 te 9690 Kluisbergen – namens toneelvereniging TWS – 
GOC Kwaremont op 05.02.2014 - vergadering – tarief: gratis – borgsom: 125,00 EUR; 
 

➢ GEENENS Evelien, Wuipelstraat 7 te 9690 Kluisbergen – privéfeest – GOC Ruien op 
26.04.2014 – opruimen op 27.04.2014 - tarief: 125,00 EUR – borgsom: 125,00 EUR; 

 

➢ COLMAN Caren, Parklaan 16 te 9690 Kluisbergen – LOKO – Foyer De Brug op 
21.01.2014 – vergadering – tarief: gratis – borgsom: nihil; 

 

➢ COLMAN Caren, Parklaan 16 te 9690 Kluisbergen – Jeugddienst – GOC Ruien op 
24.03.2014 – MEGA Project – tarief: gratis – borgsom: nihil; 
 

➢ COLMAN Caren, Parklaan 16 te 9690 Kluisbergen – Jeugddienst – GOC Kwaremont op 
26.03.2014 – infoavond ikv MEGA – tarief: gratis – borgsom: nihil; 
 

➢ COLMAN Caren, Parklaan 16 te 9690 Kluisbergen – Jeugddienst – feestzaal Brugzavel 
vanaf 30.06.2014 tot en met 18.07.2014 en vanaf 28.07.2014 tot en met 28.08.2014 – 
speelpleinwerking tijdens de week – tarief: gratis – borgsom: nihil; 
 

➢ COLMAN Caren, Parklaan 16 te 9690 Kluisbergen – Jeugddienst – Foyer De Brug & 
zaal De Brug vanaf 30.06.2014  tot en met 04.07.2014  en vanaf 18.08.2014 tot en met 
29.08.2014 – danskamp tijdens de speelpleinwerking – tarief: gratis – borgsom: nihil; 
 



- 28 - 
  Notulen Schepencollege dd. 15 januari 2014 

  

➢ DECRAEMER Daniel, Lamontstraat 19 te 9690 Kluisbergen, namens OKRA Kwaremont, 
GOC Kwaremont op 06.10.2014 – ledenfeest – tarief: gratis – borgsom: nihil; 

 

➢ DECRAEMER Daniel, Lamontstraat 19 te 9690 Kluisbergen, namens OKRA Kwaremont, 
GOC Kwaremont op 04.10.2014 – kaarting – tarief: 75,00 EUR – borgsom: nihil; 
 

➢ MALFRÉRE Olivia, Meulesaevel 16 te 9690 Kluisbergen – privéfeest – GOC Kwaremont 
op 22.03.2014 – klaarzetten op 21.03.2014 – tarief: 125,00 EUR – borgsom: 125,00 
EUR; 

 

➢ ACKAERT Line, Doreken 9 te 9690 Kluisbergen – privéfeest – GOC Ruien op 
29.03.2014 – opruimen op 30.03.2014 – tarief: 125,00 EUR – borgsom: 125,00 EUR; 

 
 

 De Financieel beheerder, de afdeling gemeentewerken, de afdeling secretariaat, de 
politiezone Vlaamse Ardennen en de antenne Kluisbergen van de lokale politie worden hiervan 
in kennis gesteld.  De afdeling secretariaat wordt met de uitvoering ervan belast. 
 
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 5 JA STEMMEN  
 
 

1.4. Afdeling Interne Zaken - secretariaat – Toestaan gebruik van gemeentelijk 
feestmateriaal 

 
Het College, 

 
Verleent toelating tot gebruik aan: 

 
➢ SOENS Cecile, Weyns 1 bus 1021 te 9690 Kluisbergen – namens Ziekenzorg 

Kluisbergen - nadars en podiumdelen op 28 & 29.06.20143 – tarief: gratis – borgsom: 
nihil  
 

 De Financieel beheerder, de afdeling gemeentewerken, de afdeling secretarie, de 
afdeling financiën  worden hiervan in kennis gesteld.  De afdeling secretariaat wordt met de 
uitvoering ervan belast. 
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 5 JA STEMMEN 

 

 
1.5. Afdeling Grondgebiedzaken – Ruimtelijke Ordening, Stedenbouw  en 
 milieu – Bouwen en verbouwen 
 

 
Het College, 
 
Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 57 en 248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 15 juli 

2005; 
 
Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 

uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 
 



- 29 - 
  Notulen Schepencollege dd. 15 januari 2014 

  

Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 

Gelet op het Decreet betreffende de ruimtelijke ordening, gecoördineerd op 22  
oktober 1996, en wijzigingen; 

 
Gelet op de bepalingen van het Decreet van 18 mei 1999 houdende de organisatie 

van de ruimtelijke ordening, en wijzigingen;  
 
Gelet op het Besluit van de Vlaamse regering van 5 mei 2000 tot bepaling van de  

werken en handelingen die vrijgesteld zijn van het eensluidend advies van de gemachtigde 
ambtenaar, en wijzigingen; 

 
Gelet op de Vlaamse Codex Ruimtelijke Ordening;  

 
Gelet op het Decreet van 27 maart 2009 betreffende het grond- en pandenbeleid;  

 
Na beraadslaging. 

 
BESLUIT 

 
A Aan Andy Vande Kerkhove - Karlien Vandemeulebroucke, Bruggestraat 45 te 9690 
Kluisbergen wordt een stedenbouwkundige vergunning verleend (dossiernr.: B 13/116) voor 
uitbreiding en verbouwing van een eengezinswoning op het perceel gelegen te 
KLUISBERGEN- Bruggestraat 45 – afdeling 2 Sectie B nr 1125f.   
 
De in de aanvraag vermelde werkzaamheden en handelingen zijn vrijgesteld van het 
voorafgaand eensluidende advies van de gewestelijke stedenbouwkundige ambtenaar. 

1. Toetsing aan de regelgeving en de stedenbouwkundige voorschriften of 
verkavelingsvoorschriften 
Stedenbouwkundige basisgegevens uit plannen van aanleg 
Ligging volgens de plannen van aanleg + bijhorende voorschriften 
Het perceel is volgens de planologische voorzieningen van het bij K.B. van 24/02/1977 
vastgestelde gewestplan Oudenaarde gelegen in woongebied met landelijk karakter en 
landschappelijk waardevol agrarisch gebied  waarvoor de bepalingen van artikel 5.1.0, 
6.1.2.2. en 11.4.1. en 15.4.6.1. van het K.B. van 28/12/1972 van toepassing zijn. 
Bepaling van het plan dat van toepassing is op de aanvraag 
Het goed is niet gelegen binnen de grenzen van een goedgekeurd plan van aanleg, noch 
binnen de omschrijving van een behoorlijk vergunde en niet vervallen verkaveling. 
 
2. Watertoets 
Het voorliggende bouwproject heeft geen omvangrijke oppervlakte en ligt niet in een recent 
overstroomd gebied maar wel in mogelijks overstromingsgebied, zodat in alle redelijkheid 
dient geoordeeld te worden dat het schadelijk effect beperkt is. Enkel wordt door de toename 
van de verharde oppervlakte de infiltratie van het hemelwater in de bodem plaatselijk 
beperkt. Dit wordt gecompenseerd door de plaatsing van een hemelwaterput, 
overeenkomstig de normen vastgelegd in de geldende gewestelijke stedenbouwkundige 
verordening. Onder deze voorwaarden is het ontwerp verenigbaar met de doelstellingen van 
artikel 5 van het decreet integraal waterbeleid.  
De aanvraag voldoet aan de gewestelijke stedenbouwkundige verordening inzake 
hemelwaterputten, infiltratie-voorzieningen, buffervoorzieningen en gescheiden lozing van 
afvalwater en hemelwater. 
 
3.Externe adviezen  
// 



- 30 - 
  Notulen Schepencollege dd. 15 januari 2014 

  

 
4.Openbaar onderzoek  
// 
  
5. Beschrijving van de bouwplaats, de omgeving en de aanvraag 
De aanvraag bevindt zich op het einde van een woonlint langsheen de verbindingsweg 
Berchem-Zulzeke aansluitend bij de dorpskern Berchem. Het woonlint staat gekenmerkt door 
een diversiteit aan woontypologieën. 
De aanvraag betreft het verbouwen en uitbreiden van een bestaande woning. De woning 
wordt intern heringericht en achteraan wordt de woning uitgebreid met een nieuw volume 
over twee verdiepen afgewerkt met plat dak. De uitbreiding wordt opgetrokken in traditionele 
spouwmuurconstructie en een skeletbouw. 
De woning wordt uitgebreid met een oppervlakte van +/-29m² en een volume van +/-150m³, 
zodat de woning na uitbreiding een volume van 806m³ zal hebben. 
 
6. Beoordeling van de aanvraag en de goede ruimtelijke ordening 
De aanvraag betreft een verbouwing + beperkte uitbreiding van een bestaande woning 
gelegen in woongebied met landelijk karakter. De aanvraag zal geen nadelige effecten 
hebben op zijn onmiddellijke omgeving.  
De aanvraag is in overeenstemming met de wettelijke bepalingen alsook met de goede 
plaatselijke ordening en zijn onmiddellijke omgeving. 
 
Een stedenbouwkundige vergunning kan worden afgeleverd aan de aanvragers. 

 
 

B. Aan David Herman – Falke Demeulemeester, Wolfabriekstraat 8 te 9700 Oudenaarde 
wordt een stedenbouwkundige vergunning verleend (dossiernr.: B 13/115) voor het bouwen 
van een woning op het perceel gelegen te KLUISBERGEN – Meersestraat zn – afdeling 2 
Sectie B nrs: 646c en 646d.   
 
De in de aanvraag vermelde werkzaamheden en handelingen zijn vrijgesteld van het 
voorafgaand eensluidende advies van de gewestelijke stedenbouwkundige ambtenaar. 

1. Toetsing aan de regelgeving en de stedenbouwkundige voorschriften of 
verkavelingsvoorschriften 
Stedenbouwkundige basisgegevens uit plannen van aanleg 
Ligging volgens de plannen van aanleg + bijhorende voorschriften 
Het perceel is volgens de planologische voorzieningen van het bij K.B. van 24/02/1977 
vastgestelde gewestplan Oudenaarde gelegen in woongebied met landelijk karakter 
waarvoor de bepalingen van artikel 5.1.0. en 6.1.2.2. van het K.B. van 28/12/1972 van 
toepassing zijn. 
Bepaling van het plan dat van toepassing is op de aanvraag 
De aanvraag is gelegen binnen een op datum van 22-06-1988 door het college behoorlijk 
vergunde verkaveling, bij het Agentschap R-O Vlaanderen bekend onder het nummer 5-
45043-564.1. Deze verkaveling is voor het terrein van de aanvraag niet vervallen. 
De voorziene werken voldoen aan de stedenbouwkundige voorschriften van de geldende 
verkaveling. 
Het goed is niet gelegen binnen de grenzen van een goedgekeurd plan van aanleg. 
 
2. Watertoets 
Het voorliggende bouwproject heeft geen omvangrijke oppervlakte en ligt niet in een effectief 
overstromingsgevoelig gebied noch in een mogelijks overstromingsgevoelig gebied, zodat in 
alle redelijkheid dient geoordeeld te worden dat het schadelijk effect beperkt is. Enkel wordt 
door de toename van de verharde oppervlakte de infiltratie van het hemelwater in de bodem 
plaatselijk beperkt. Dit wordt gecompenseerd door de plaatsing van een hemelwaterput 



- 31 - 
  Notulen Schepencollege dd. 15 januari 2014 

  

conform de gewestelijke stedenbouwkundige verordening inzake hemelwaterputten, 
infiltratie-voorzieningen, buffervoorzieningen en gescheiden lozing van afvalwater en 
hemelwater. Onder deze voorwaarden is het ontwerp verenigbaar met de doelstellingen van 
artikel 5 van het decreet integraal waterbeleid. 
 
3.Externe adviezen  
// 
 
4.Openbaar onderzoek  
// 
  
5. Beschrijving van de bouwplaats, de omgeving en de aanvraag 
De aanvraag situeert zich in een woonlint langsheen de Meersestraat. Dit woonlint staat 
getypeerd als een woonlint met een grote diversiteit aan bouwtypologieën (oude hoeves, 
moderne woningen, woningen in landelijke stijl, hellende daken, platte daken, één bouwlaag, 
twee bouwlagen, open bebouwing, gesloten bebouwing en halfopen bebouwing,…) en met 
een grote verscheidenheid aan inplanting van de gebouwen. 
De aanvraag betreft het bouwen van een eengezinswoning binnen de voorschriften van de 
geldende verkaveling. Het betreft een open bebouwing met een gevelbreedte van 9,30m en 
een bouwdiepte van 17m. De woning wordt ingeplant op 8m achter de rooilijn. De bouwvrije 
zijtuinstrook bedraagt minimaal 4m. De bebouwde oppervlakte bedraagt +/- 152m² en het 
bouwvolume +/-702m³. Het betreft een woning met een dak van 45° en een kroonlijsthoogte 
van 2,25m en vooraan en achteraan een deel met een plat dak met hoogte van 3,20m. De 
woning is ontworpen in een eigentijdse stijl met een combinatie van lichtkleurige en 
donkerkleurige gevelsteen en donkerkleurige platte pannen of leien en de ramen in PVC of 
aluminium en de dorpels in blauwe steen en de goten in zink. 
 
6. Beoordeling van de aanvraag en de goede ruimtelijke ordening 
De aanvraag betreft het bouwen van een eengezinswoning conform de geldende 
verkavelingsvoorschriften. Er worden geen nadelige effecten verwacht naar de onmiddellijke 
omgeving. 
De aanvraag is in overeenstemming met de wettelijke bepalingen alsook met de goede 
plaatselijke ordening en zijn onmiddellijke omgeving. 
 
Een stedenbouwkundige vergunning kan worden afgeleverd aan de aanvragers 
 
 De afdeling ruimtelijke ordening, stedenbouw en milieu wordt hiervan in kennis gesteld 
en met de uitvoering ervan belast. 
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 5 JA STEMMEN 
 
 

 
1.6. Afdeling Grondgebiedzaken – Ruimtelijke Ordening, Stedenbouw en milieu – 

Splitsen en verkavelen van percelen 
 

 
Het College, 
 
Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 57 en 248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 15 juli 

2005; 
 



- 32 - 
  Notulen Schepencollege dd. 15 januari 2014 

  

Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 
uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 

 
Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 

 
 Gelet op het Decreet betreffende de ruimtelijke ordening, gecoördineerd op 22 
oktober 1996, en wijzigingen; 
 
 Gelet op de bepalingen van het Decreet van 18 mei 1999 houdende de organisatie 
van de ruimtelijke ordening, en wijzigingen; 
 
 Gelet op het Besluit van de Vlaamse regering van 5 mei 2000 tot bepaling van de 
werken en handelingen die vrijgesteld zijn van het eensluidend advies van de gemachtigde 
ambtenaar, en wijzigingen; 
 

 Gelet op de Vlaamse Codex Ruimtelijke Ordening;  
 
 Gelet op het Decreet van 27 maart 2009 betreffende het grond- en pandenbeleid;  
 
 Na beraadslaging. 

 
BESLUIT: 

 
A. Een wijziging van de verkavelingsvergunning ingediend door de heer en mevrouw 
WASTIJN – DE BAECKER, Kieverstraat 13a te Kluisbergen voor een perceel gelegen te 
Kluisbergen (Ruien), Kieverstraat 13a, kadastraal gekend als afdeling 1 sectie B en nr. 96F  
wordt verleend. 
 
Op 04.12.2013 verleent het college van burgemeester en schepenen volgend advies :  
 
1. Toetsing aan de regelgeving en de stedenbouwkundige voorschriften of 
verkavelingsvoorschriften 
Stedenbouwkundige basisgegevens uit plannen van aanleg 
Ligging volgens de plannen van aanleg + bijhorende voorschriften 
Het perceel is volgens de planologische voorzieningen van het bij K.B. van 24/02/1977 
vastgestelde gewestplan Oudenaarde gelegen in landschappelijk waardevol agrarisch 
gebied waarvoor de bepalingen van artikel 11.4.1. en 15.4.6.1. van het K.B. van 28/12/1972 
van toepassing zijn. 
Bepaling van het plan dat van toepassing is op de aanvraag 
De aanvraag is gelegen binnen een op datum van 09.05.1990 door het college behoorlijk 
vergunde verkaveling (V 89/15), bij het Agentschap R-O bekend onder het nummer 
5.00/45043/582.1. Deze verkaveling is voor het terrein van de aanvraag niet vervallen.  
De aanvraag is niet gelegen binnen de grenzen van een goedgekeurd BPA of RUP. 
 
2. Watertoets 
Het voorliggende project heeft een beperkte invloed op het watersysteem en is noch gelegen 
in overstromingsgevoelig gebied noch in mogelijks overstromingsgevoelig gebied, zodat in 
alle redelijkheid dient geoordeeld te worden dat er geen schadelijk effect wordt veroorzaakt 
indien bij een latere bouwaanvraag voldaan wordt aan de gewestelijke stedenbouwkundige 
verordening inzake hemelwaterputten, infiltratie-voorzieningen, buffervoorzieningen en 
gescheiden lozing van afvalwater en hemelwater. Het ontwerp is verenigbaar met de 
doelstellingen van artikel 5 van het decreet integraal waterbeleid.  
 
3. Sociale last:// 
 



- 33 - 
  Notulen Schepencollege dd. 15 januari 2014 

  

4. Externe adviezen: 
Advies Landbouw & Visserij dd.29.10.2013 (ref. 2013_028887): gunstig. 
 
5. Openbaar onderzoek  
In het kader van deze aanvraag werd een openbaar onderzoek gehouden van 21.10.2013 
tem 19.11.2013. Er werden geen bezwaarschriften ingediend. 
 
6. Beschrijving van de bouwplaats, de omgeving en de aanvraag 
De aanvraag is gelegen in een verkaveling van twee loten, één bestemd voor open 
woningbouw en één voor halfopen woningbouw. De verkaveling is gelegen in een 
lintbebouwingsstrook langsheen de Kieverstraat, welke gelegen is in een landelijke 
omgeving.  
De aanvraag betreft hier meer specifiek het wijzigen van de voorschriften van de verkaveling 
voor het LOT 2. Naar aanleiding van een toekomstige uitbreiding van de woning met een 
aanbouw aan de achterzijde van de woning, vraagt de aanvrager volgende 
verkavelingswijzigingen aan voor lot 2: 
 

Toelichting wijziging lot 2 Stedenbouwkundig voorschrift 

m.b.t. GABARIT & BOUWVOLUME 
* bijgebouwen te voorzien in 
achterbouw mogen maximale 
oppervlakte van 40m² 75m² niet 
overschrijden.  
 

m.b.t. GABARIT & BOUWVOLUME 
* bijgebouwen te voorzien in achterbouw mogen 
maximale oppervlakte van 40m² niet overschrijden.  
 

Toelichting wijziging lot 2 Stedenbouwkundig voorschrift 

m.b.t. INPLANTING 
* De bouwvrije zijstrook moet tenminste 
4m 5m breed zijn. 
 

m.b.t. INPLANTING 
* De bouwvrije zijstrook moet tenminste 4m breed 
zijn. 
 

 
7. Beoordeling van de aanvraag en de goede ruimtelijke ordening 
De aangevraagde wijziging van de verkavelingsvoorschriften kadert in een latere uitbreiding 
van een eengezinswoning. De voorziene uitbreiding van de halfopen woning zal de totale 
bouwdiepte van de aangebouwde woning niet overschrijden. De aanvraag zal geen nadelig 
effect hebben op de onmiddellijke woonomgeving. De aanvraag werd meeondertekend door 
alle eigenaars in de verkaveling. Tijdens het openbaar onderzoek werd geen 
opmerkingen/bezwaren ingediend. 
 
Uit bovenstaande motivering blijkt dat de aanvraag in overeenstemming met de goede 
plaatselijke ordening en met zijn onmiddellijke omgeving. 
 
Deze aanvraag kan met gunstig advies van het college aan de gewestelijk 
stedenbouwkundig ambtenaar overgemaakt worden voor advies. 
 
Op 12-12-2013 wordt advies gevraagd aan de gewestelijk stedenbouwkundige ambtenaar. 
Heden, 15-01-2014, ontving het college van burgemeester en schepenen nog geen advies. 
 
Een vergunning kan worden afgeleverd aan de aanvragers 
 
B. De aanvraag tot wijziging van een verkavelingsvergunning ingediend door Tim 
BEKAERT voor een perceel gelegen te Kluisbergen (Ruien) – Grote Herreweg 180a – 
kadastraal gekend als afdeling 1 sectie B en nr. 505M (lot 4) wordt met gunstig advies van 
het college aan de gewestelijk stedenbouwkundig ambtenaar overgemaakt voor advies. 
 



- 34 - 
  Notulen Schepencollege dd. 15 januari 2014 

  

1. Toetsing aan de regelgeving en de stedenbouwkundige voorschriften of 
verkavelingsvoorschriften 
Stedenbouwkundige basisgegevens uit plannen van aanleg 
Ligging volgens de plannen van aanleg + bijhorende voorschriften 
Het perceel is volgens de planologische voorzieningen van het bij K.B. van 24/02/1977 
vastgestelde gewestplan Oudenaarde gelegen in een woongebied waarvoor de bepalingen 
van artikel 5.1.0 van het K.B. van 28/12/1972 van toepassing zijn. 
Bepaling van het plan dat van toepassing is op de aanvraag 
De aanvraag is gelegen binnen een op datum van 13.12.1999 door het college behoorlijk 
vergunde verkaveling (V 99/07), bij het Agentschap R-O bekend onder het nummer 
5/45043/620.1. Deze verkaveling is voor het terrein van de aanvraag niet vervallen.  
De aanvraag is niet gelegen binnen de grenzen van een goedgekeurd BPA of RUP. 
 
2. Watertoets 
Het voorliggende project heeft een beperkte invloed op het watersysteem en is noch gelegen 
in overstromingsgevoelig gebied noch in mogelijks overstromingsgevoelig gebied, zodat in 
alle redelijkheid dient geoordeeld te worden dat er geen schadelijk effect wordt veroorzaakt 
indien bij een latere bouwaanvraag voldaan wordt aan de gewestelijke stedenbouwkundige 
verordening inzake hemelwaterputten, infiltratie-voorzieningen, buffervoorzieningen en 
gescheiden lozing van afvalwater en hemelwater. Het ontwerp is verenigbaar met de 
doelstellingen van artikel 5 van het decreet integraal waterbeleid.  
 
3. Sociale last: / 
 
4. Externe adviezen: / 
 
5. Openbaar onderzoek  
In het kader van deze aanvraag werd een openbaar onderzoek gehouden van 25.11.2013 
tem 24.12.2013. Er werden geen bezwaarschriften ingediend. 
 
6. Beschrijving van de bouwplaats, de omgeving en de aanvraag 
De aanvraag is gelegen in een verkaveling voor 5 vrijstaande eengezinswoningen. De 
verkaveling maakt deel uit van een woonlint langsheen de Grote Herreweg. Achteraan de 
percelen bevindt zich nog een woonuitbreidingsgebied. 
De aanvraag betreft hier meer specifiek het wijzigen van de voorschriften van de verkaveling 
voor het LOT 4. De aanvrager wenst namelijk in de linker bouwvrije zijtuinstrook de 
mogelijkheid te hebben om een carport te bouwen. Hiertoe wenst hij de stedenbouwkundige 
voorschriften van de verkaveling voor lot 4 als volgt te wijzigen: 
 
Wat betreft bestemming niet bebouwd gedeelte 

Toelichting wijziging lot 4 Stedenbouwkundig voorschrift 

In de bouwvrije zijtuinstrook kan een 
carport gerealiseerd worden: 

• te voorzien in de zijtuinstrook en 
aan het hoofdgebouw 
gekoppeld 

• de inplanting is minimaal 3m 
van de voorbouwlijn voorzien en 
maximaal 2m achter de 
achtergevel 

• de carport dient van het open 
type te zijn. Gesloten 
constructies zijn niet toegelaten 

• de hoogte van de carport wordt 

De bouwvrije zijstroken moeten minstens 4m breed zijn 
over de gehele diepte van het hoofdgebouw. 
 



- 35 - 
  Notulen Schepencollege dd. 15 januari 2014 

  

beperkt tot 3m 

• de carport mag tot aan de 
perceelsgrens geplaatst worden 

 

Wat betreft voorschriften bijgebouwen 

Toelichting wijziging lot 4 Stedenbouwkundig voorschrift 

In de bouwvrije zijtuinstrook kan een 
carport gerealiseerd worden: 

• te voorzien in de zijtuinstrook en 
aan het hoofdgebouw 
gekoppeld 

• de inplanting is minimaal 3m 
van de voorbouwlijn voorzien en 
maximaal 2m achter de 
achtergevel 

• de carport dient van het open 
type te zijn. Gesloten 
constructies zijn niet toegelaten 

• de hoogte van de carport wordt 
beperkt tot 3m 

• de carport mag tot aan de 
perceelsgrens geplaatst worden 

Per kavel kan een afzonderlijke garage-bergplaats 
worden opgericht op 2m van de laterale 
perceelsgrenzen, op 20m achter de voorgevelbouwlijn, 
met een maximum-oppervlakte van 40m², een 
maximum-kroonlijsthoogte van 3m en uitgevoerd in 
dezelfde materialen als deze gebruikt voor hoofdgebouw 
of tuinhuis. De plaatsing kan ook op de perceelsgrens 
geschieden voor zover het een gekoppelde garage met 
de gebuur betreft (een gezamenlijk ontwerp of het 
schriftelijk akkoord is hier vereist). 

 
7. Beoordeling van de aanvraag en de goede ruimtelijke ordening 
De aanvraag betreft hier dus het wijzigen van de verkavelingsvoorschriften met het oog op 
het bouwen van een carport in de linker bouwvrij tuinstrook. De carport heeft een 
openstructuur en wordt op 3m van de voorbouwlijn ingeplant. De carport wordt ingeplant tot 
tegen de perceelsgrens. De aanvraag werd voor akkoord mee ondertekend door de 
medeverkavelaars (en dus ook door de aanpalende buren). Tijdens het openbaar onderzoek 
werden geen bezwaren geuit. De aanvraag zal geen nadelig effect hebben op zijn 
onmiddellijk omgeving. De aanvraag is in overeenstemming met de goede plaatselijke 
ordening en met zijn onmiddellijke omgeving. 
 
Deze aanvraag kan met gunstig advies overgemaakt worden aan de gewestelijk 
stedenbouwkundig ambtenaar voor advies. 
 

De afdeling ruimtelijke ordening, stedenbouw en milieu wordt hiervan in kennis gesteld 
en met de uitvoering ervan belast. 

 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 5 JA STEMMEN 
 

 

 
1.7. Afdeling Grondgebiedzaken – Gemeentewerken – Inwilligen aanvraag tot het 

aanpassen van een bestaand voetpad – Pieters Philip  
 

 
 

Het College, 
 
Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 57 en  248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 15 juli 

2005; 



- 36 - 
  Notulen Schepencollege dd. 15 januari 2014 

  

 

Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 
uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 

 

Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 

 Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 27 oktober 1983 houdende het 
reglement inzake het aanleggen van buizen en herstellen van opritten voor particuliere 
eigendommen; 
 

 Gelet op de aanvraag tot aanpassing van het bestaand voetpad over een lengte van 
9,11 meter, ingediend door Pieters Philip voor zijn woning gelegen te Kluisbergen, Grote 
Herreweg 112; 
 

 Overwegende dat elke nieuwe oprit uniform in betonklinkers zal aangelegd worden, 
op kosten van het bestuur; 
 

 Overwegende dat, indien zou blijken dat bij bouw- of verbouwingswerken het 
bestaand voetpad zou beschadigd worden, de bouwheer zelf zal moeten instaan voor het 
herstel van het voetpad en dit in de kortst mogelijke tijd; 
 

 Na beraadslaging. 
 

BESLUIT: 
 

Artikel 1: 
 

De vraag ingediend door Pieters Philip,  wonende te Kortenberg 7 te 8570 Anzegem, 
strekkende tot het aanpassen van het bestaand voetpad voor zijn eigendom gelegen te 
Grote Herreweg 112, over een lengte van ongeveer 9,11 meter,  wordt ingewilligd. 
De aanleg zal gebeuren door de gemeentelijke diensten. 
 

Artikel 2: 
 

Afschrift van dit besluit wordt overgemaakt aan de afdeling gemeentewerken en de afdeling 
secretariaat.  De afdeling  gemeentewerken wordt met de uitvoering ervan belast. De 
aanvrager dient hiervan in kennis gesteld te worden, de afdeling secretariaat wordt hiervan 
met de uitvoering belast. 
 
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 5 JA STEMMEN 
 
 

 
1.8. Afdeling Grondgebiedzaken – Gemeentewerken – Afleveren wegvergunning 

voor het signaleren van werken en verkeersbelemmeringen op de openbare 
weg, werken van 6e categorie –  JACOPS nv   

 

 
Het College, 

 
Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 42, 43, 186, 187 en 248 tot en met 261 van het 

Gemeentedecreet van 15 juli 2005; 
 



- 37 - 
  Notulen Schepencollege dd. 15 januari 2014 

  

Gelet op de artikelen 119, 130bis en 135 §2 van de Nieuwe Gemeentewet, zoals 
gecodificeerd bij koninklijk besluit van 24 juni 1988 en bekrachtigd bij artikel 1 van de wet 
van 26 mei 1989; 
 

Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 
uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 

 
Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 
Gelet op de Wet betreffende de politie over het wegverkeer, gecoördineerd op 16 

maart 1968, en wijzigingen; 
 
Gelet op het Koninklijk besluit van 1 december 1975 houdende het algemeen 

reglement op de politie van het wegverkeer, in het bijzonder de artikelen 60.2, 73, 78, 79 en 
80; 

 Gelet op het Ministerieel besluit van 11 oktober 1976 waarbij de minimumafmetingen 
en de bijzondere plaatsingsvoorwaarden van de verkeerstekens worden bepaald, en 
wijzigingen;  

Gelet op het Ministerieel besluit van 7 mei 1999 betreffende het signaleren van 
werkplaatsen en hindernissen op de openbare weg; 

 Gelet op het Ministerieel rondschrijven van 14 november 1977 betreffende de 
aanvullende reglementen en de plaatsing van de verkeerstekens; 

Gelet op het schrijven dd.16.12.2013 uitgaande van Jacops nv Nijverheidslaan 31 te 
8540 Deerlijk, i.v.m. de aanvraag tot het verkrijgen van een signalisatievergunning voor het 
uitvoeren van onderhoud, aanpassingen en vernieuwen aan het teletransmissienet in het 
Vlaams Gewest, voor de duur van het contract, nl. tot eind 2017 op het grondgebied van de 
gemeente in het kader van het lopend bestek MDM/13C01 in opdracht van de Vlaamse 
Overheid; 

Gelet op het e-mailbericht dd. 14.01.2014, uitgaande van lokale politie antenne 
Kluisbergen, betreffende het afleveren van een globale toelating voor NV Jacops, 
Nijverheidslaan 31 te 8540 Deerlijk voor het uitvoeren van onderhoud, aanpassingen en 
vernieuwen aan het teletransmissienet op het grondgebied van de gemeente, voor de duur 
van het contract, nl. tot eind 2017 

Overwegende dat het aangewezen is, om de administratieve formaliteiten tot een 
minimum te beperken enerzijds en toch nog voldoende controle te kunnen blijven uitoefenen 
op de strikte naleving van hierna opgelegde voorwaarden anderzijds, aan NV Jacops, vanaf 
heden tot en met 31.12.2017 onder de hiernabepaalde voorwaarden een wegvergunning te 
verlenen. 

Gelet op het advies van de politiezone Vlaamse Ardennen, antenne Kluisbergen dd.  
14.01.2014 nopens de door de aanvrager aan te brengen signalisatie; 

 
Na beraadslaging. 
 

BESLUIT: 
 
Artikel 1: 
 
 Aan NV JACOPS, Nijverheidslaan 31 te 8540 Deerlijk wordt, voor de periode vanaf 

heden tot en met 31.12.2017 een wegvergunning verleend voor het uitvoeren van 
wegmarkeringen (werken van 6e categorie), onder de hiernabepaalde voorwaarden: 

 



- 38 - 
  Notulen Schepencollege dd. 15 januari 2014 

  

1. De afdeling gemeentewerken  (tel. 055/23.16.42 – fax. 055/38.50.51) dient, zo mogelijk 8 
dagen op voorhand, van de aanvang en de duur van de werken per telefax in kennis te 
worden gesteld; 

 
2. Indien er verkeershinder kan ontstaan dient de lokale politie (tel. 055/39.03.30 – fax. 

055/39.03.39) en de gemeentelijke brandweerdienst (tel. 055/38.84.00 – fax 
055/38.53.97) eveneens vooraf per telefax verwittigd te worden; 

 
3. De noodzakelijke en wettelijke signalisatie, in bijlage aan dit besluit gehecht, dient vooraf 

door NV JACOPS of door de uitvoerder van de werken aangebracht te worden en na 
uitvoering der werken onmiddellijk verwijderd te worden; het gemeentebestuur van 
Kluisbergen staat niet in voor het leveren van de nodige signalisatie; 
 

4. Eventuele schade aan het openbaar domein dient onder de verantwoordelijkheid van nv 
JACOPS onmiddellijk in de oorspronkelijke staat hersteld te worden en goedgekeurd te 
worden door de afdeling gemeentewerken; 

 
5. Deze vergunning moet zich op het werk bevinden en vertoond worden op elk verzoek 

van de bevoegde overheid; 
 
6. Deze wegvergunning is beperkt in tijd, nl. vanaf heden tot en met 31.12.2017 en dient in 

voorkomend geval tijdig opnieuw aangevraagd te worden aan het College van 
burgemeester en schepenen. 

 
Artikel 2: 
 
Dit reglement zal overeenkomstig de artikelen 186 en 187 van het Gemeentedecreet 
afgekondigd en bekend gemaakt worden. 
 
Artikel 3: 
 
Afschrift van dit besluit zal worden overgemaakt aan de NV JACOPS, Event van de 
politiezone Vlaamse Ardennen, de antenne Kluisbergen van de lokale politie, de provinciale 
kantonnier, de Bevelhebber van de gemeentelijke brandweerdienst, de afdeling 
gemeentewerken en de afdeling secretarie. De afdeling secretarie wordt met de uitvoering 
ervan belast. 
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 5 JA STEMMEN 
 

1.9. Sector Veiligheidszaken – Afdeling Lokale Politie Goedkeuren tijdelijk 
politiereglement voor de wielerwedstrijd “Dwars door Vlaanderen” voor elite 
renners met contract op woensdag 26 maart 2014 

 

Het College, 
 
Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 42, 43, 186, 187 en 248 tot en met 261 van het 

Gemeentedecreet van 15 juli 2005; 
 



- 39 - 
  Notulen Schepencollege dd. 15 januari 2014 

  

Gelet op de artikelen 119, 130bis en 135 §2 van de Nieuwe Gemeentewet, zoals 
gecodificeerd bij koninklijk besluit van 24 juni 1988 en bekrachtigd bij artikel 1 van de wet 
van 26 mei 1989; 

 
Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 

uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 
 
Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 
Gelet op de Wet betreffende de politie over het wegverkeer, gecoördineerd op 16 

maart 1968, gewijzigd bij de wetten van 21 juni 1985 en 20 juli 1991; 
  
Gelet op het Koninklijk besluit van 1 december 1975 houdende het algemeen 

reglement op de politie van het wegverkeer, en wijzigingen; 
 
Gelet op het Ministerieel besluit van 11 oktober 1976 waarbij de minimum afmetingen 

en de bijzondere plaatsingsvoorwaarden van de verkeerstekens worden bepaald, en 
wijzigingen; 

 
Gelet op het Ministerieel besluit van 7 mei 1999 betreffende het signaleren van 

werkplaatsen en hindernissen op de openbare weg; 
 
Gelet op het Ministerieel rondschrijven van 14 november 1977 betreffende de 

aanvullende reglementen en de plaatsing van de verkeerstekens; 
 
Overwegende dat er ter gelegenheid van de doortocht op het grondgebied van de 

gemeente Kluisbergen van de wielerwedstrijd “Dwars door Vlaanderen” voor eliterenners 
met contract op woensdag 26 maart 2014 voorzorgsmaatregelen moeten getroffen worden 
om de veiligheid van het verkeer op de openbare wegen en het weren van gevaar voor de 
weggebruikers te verzekeren; 

 
Overwegende dat het aangewezen is hiervoor een tijdelijk politiereglement uit te 

vaardigen; 
 
Gelet op het terzake uitgebracht advies dd. 13.01.2014 van de lokale politie van de 

politiezone Vlaamse Ardennen, antenne Kluisbergen. 
 
Na beraadslaging. 
 

BESLUIT: 

 

Artikel 1: 

Ter gelegenheid van de doortocht op het grondgebied van de gemeente Kluisbergen van de 
wielerwedstrijd “Dwars door Vlaanderen” voor eliterenners met contract op woensdag 26 
maart 2014, zijn de volgende veiligheidsmaatregelen van kracht: 

1° vanaf 13u30 uur tot zolang de wedstrijd duurt is het verkeer met voertuigen tegen de 
richting van de koers verboden; 

2° binnen hetzelfde tijdsbestek is er een parkeerverbod voorzien voor de volgende 
straten: Stationsstraat tot aan huisnr. 84 , Ronde van Vlaanderenstraat, Brugzavel 
tussen de Rozenlaan en Bruggestraat, Broektestraat, Schilderstraat, Lamontstraat tot 
aan de Middelloopstraat, Middelloopstraat tot aan de Paterbergstraat, Paterberg, 
Stooktestraat en Pontstraat in beide richtingen; 



- 40 - 
  Notulen Schepencollege dd. 15 januari 2014 

  

3° er zal eveneens parkeerverbod zijn op de Ronse Baan, vanaf de Kieverstraat tot aan 
de Kalmontstraat, langs de rechterzijde richting Ronse en langs de linkerzijde ter 
hoogte van de verkeersgeleider (huisnr.21). 

Artikel 2: 

Alle signalisatie tengevolge van dit reglement wordt voorzien. Seingevers ten laste van de 
inrichters of eventueel politieposten zullen op het parcours opgesteld staan om de getroffen 
maatregelen aan de weggebruikers kenbaar te maken. Ook een eventuele wegomleiding zal 
aangeduid worden. 

Artikel 3: 

De overtredingen van dit besluit zullen beteugeld worden met politiestraffen. 

Artikel 4: 

Dit reglement zal overeenkomstig de artikelen 186 en 187 van het Gemeentedecreet 
afgekondigd en bekend gemaakt worden. 

Artikel 5: 

Afschrift van dit besluit zal worden overgemaakt aan het parket van de Procureur des 
Konings bij de politierechtbank te Oudenaarde, de griffies van de rechtbank van eerste 
aanleg van het arrondissement en van de politierechtbank van het kanton, aan de Zonechef 
van de politiezone Vlaamse Ardennen, de antenne Kluisbergen van de lokale politie, de 
Bevelhebber van de gemeentelijke brandweerdienst en de afdeling gemeentewerken. De 
afdeling secretarie wordt met de uitvoering ervan belast. 

ALGEMEEN AANGENOMEN MET 5 JA STEMMEN 
 

1.10. Sector Veiligheidszaken – Afdeling Lokale Politie – Goedkeuren tijdelijk 
politiereglement voor de wielerwedstrijd voor elite met contract “De Vlaamse 
Pijl-Stannah” op 8 maart 2014 

 

Het College, 
 

Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 

Gelet op de artikelen 42, 43, 186, 187 en 248 tot en met 261 van het 
Gemeentedecreet van 15 juli 2005; 
 

Gelet op de artikelen 119, 130bis en 135 §2 van de Nieuwe Gemeentewet, zoals 
gecodificeerd bij koninklijk besluit van 24 juni 1988 en bekrachtigd bij artikel 1 van de wet 
van 26 mei 1989; 
 

Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 
uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 
 

Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 
Gelet op de Wet betreffende de politie over het wegverkeer, gecoördineerd op 16 

maart 1968, gewijzigd bij de wetten van 21 juni 1985 en 20 juli 1991; 
  
Gelet op het Koninklijk besluit van 1 december 1975 houdende het algemeen 

reglement op de politie van het wegverkeer, en wijzigingen; 
 
Gelet op het Ministerieel besluit van 11 oktober 1976 waarbij de minimum afmetingen 

en de bijzondere plaatsingsvoorwaarden van de verkeerstekens worden bepaald, en 
wijzigingen; 



- 41 - 
  Notulen Schepencollege dd. 15 januari 2014 

  

 

Gelet op het Ministerieel besluit van 7 mei 1999 betreffende het signaleren van 
werkplaatsen en hindernissen op de openbare weg; 

 

Gelet op het Ministerieel rondschrijven van 14 november 1977 betreffende de 
aanvullende reglementen en de plaatsing van de verkeerstekens; 

 

Overwegende dat er ter gelegenheid van de doortocht van de wielerwedstrijd voor 
elite met contract “Vlaamse Pijl - Stannah” op zaterdag 8 maart 2014 op het grondgebied van 
de gemeente Kluisbergen, voorzorgsmaatregelen moeten getroffen worden om de veiligheid 
van het verkeer op de openbare wegen en het weren van gevaar voor de weggebruikers te 
verzekeren; 

 

Overwegende dat het aangewezen is hiervoor een tijdelijk politiereglement uit te 
vaardigen; 

  
Gelet op het terzake uitgebracht advies dd. 10.01.2014 van de lokale politie van de 

politiezone Vlaamse Ardennen, antenne Kluisbergen. 
 

Na beraadslaging. 
BESLUIT: 

Artikel 1: 

Ter gelegenheid van de doortocht van de wielerwedstrijd voor elite met contract “De 
Vlaamse Pijl – Stannah’ op zaterdag 8 maart 2014 op het grondgebied van de gemeente 
Kluisbergen, zijn de volgende veiligheidsmaatregelen van kracht: 

1. Vanaf 14uur tot zolang de wedstrijd duurt is het verkeer met voertuigen tegen de 
richting van de koers verboden; 

2. Binnen hetzelfde tijdsbestek is er parkeerverbod voorzien voor de volgende straten: 
Pontstraat – Ter Boekerstraat – Schildersstraat – Ronse Baan ter hoogte van de 
verkeersgeleider (huisnr. 19-21) en Stationsstraat 88 in de richting van het centrum. 
 

Artikel 2: 

Alle signalisatie tengevolge van dit reglement wordt voorzien. Seingevers ten laste van de 
inrichters of eventueel politieposten zullen op het parcours opgesteld staan om de getroffen 
maatregelen aan de weggebruikers kenbaar te maken. Ook een eventuele wegomleiding zal 
aangeduid worden. 

Artikel 3: 

De overtredingen van dit besluit zullen beteugeld worden met politiestraffen. 

Artikel 4: 

Dit reglement zal overeenkomstig de artikelen 186 en 187 van het Gemeentedecreet 
afgekondigd en bekend gemaakt worden. 

Artikel 5: 

Afschrift van dit besluit zal worden overgemaakt aan het parket van de Procureur des 
Konings bij de politierechtbank te Oudenaarde, de griffies van de rechtbank van eerste 
aanleg van het arrondissement en van de politierechtbank van het kanton, aan Event van de 
politiezone Vlaamse Ardennen, de antenne Kluisbergen van de lokale politie, de Bevelhebber 
van de gemeentelijke brandweerdienst en de afdeling gemeentewerken. Het secretariaat 
wordt met de uitvoering ervan belast. 

 

ALGEMEEN AANGENOMEN MET 5 JA STEMMEN 
 



- 42 - 
  Notulen Schepencollege dd. 15 januari 2014 

  

1.11. Sector Veiligheidszaken – Afdeling Lokale Politie – Goedkeuren tijdelijk 
politiereglement ter gelegenheid van de promotiecampagne van Bavik op de  
oude Kwaremont  op 4 februari 2014 

 

Het College, 
 

Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 42, 43, 186, 187 en 248 tot en met 261 van het 

Gemeentedecreet van 15 juli 2005; 
 

Gelet op de artikelen 119, 130bis en 135 §2 van de Nieuwe Gemeentewet, zoals 
gecodificeerd bij koninklijk besluit van 24 juni 1988 en bekrachtigd bij artikel 1 van de wet 
van 26 mei 1989; 
 

Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 
uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 

 
Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 
Gelet op de Wet betreffende de politie over het wegverkeer, gecoördineerd op 16 

maart 1968, gewijzigd bij de wetten van 21 juni 1985 en 20 juli 1991; 
 
Gelet op het Koninklijk besluit van 1 december 1975 houdende het algemeen 

reglement op de politie van het wegverkeer, en wijzigingen; 
 
Gelet op het Ministerieel besluit van 11 oktober 1976 waarbij de minimum afmetingen 

en de bijzondere plaatsingsvoorwaarden van de verkeerstekens worden bepaald, en 
wijzigingen; 

 

Gelet op het Ministerieel besluit van 7 mei 1999 betreffende het signaleren van 
werkplaatsen en hindernissen op de openbare weg; 

 

Gelet op het Ministerieel rondschrijven van 14 november 1977 betreffende de 
aanvullende reglementen en de plaatsing van de verkeerstekens; 
 

Overwegende dat er ter gelegenheid van de promotiecampagne van ‘Bavik’ op de 
oude Kwaremont 4/02/2014 op het grondgebied van de gemeente Kluisbergen, 
voorzorgsmaatregelen moeten getroffen worden om de veiligheid van het verkeer op de 
openbare wegen en het weren van gevaar voor de weggebruikers te verzekeren; 

 
Overwegende dat het aangewezen is hiervoor een tijdelijk politiereglement uit te 

vaardigen; 
 
Gelet op het terzake uitgebracht advies dd. 15/01/2014 van de lokale politie van de 

politiezone Vlaamse Ardennen, antenne Kluisbergen; 
 
Na beraadslaging. 

 
 

BESLUIT: 
 
 
 



- 43 - 
  Notulen Schepencollege dd. 15 januari 2014 

  

Artikel 1: 
 
Ter gelegenheid van de promotiecampagne van ‘Bavik’ op de  Oude Kwaremont op 
4/02/2014 op het grondgebied van de gemeente Kluisbergen, zijn de volgende 
veiligheidsmaatregelen van kracht: 
 
1. vanaf 10.00 uur tot 14.00 uur is het verkeer met voertuigen verboden in beide richtingen 

op de Oude Kwaremont (Broektestraat), komende van Kwaremontplein in de richting van 
de Brugzavel en omgekeerd. Een verkeersbord C1 met nadar wordt geplaatst in de 
Broektestraat ter hoogte van de Ommegangstraat, Kwaremontplein, Paddestraat en 
Brugzavel. 

2. Er is een wegomlegging voorzien vanaf de Broektestraat via de Brugzavel – Parklaan – 
Stationsstraat – Kwaremontplein en omgekeerd. 

3. In de Paddestraat is enkel uitzonderlijk plaatselijk verkeer toegelaten en verkeersbord 
F45 ( doodlopende weg).   

 
Artikel 2: 
 
Alle signalisatie tengevolge van dit reglement wordt voorzien door de dienst openbare 
werken van de gemeente en wordt ter plaatse opgesteld bij het begin en einde van dit 
evenement door de organisatoren. 
 
Artikel 3: 
 
Overtreders zullen vervolgd worden en met politiestraffen gestraft worden. 
 
Artikel 4: 
 
Dit reglement zal overeenkomstig de artikelen 186 en 187 van het Gemeentedecreet 
afgekondigd en bekend gemaakt worden. 
 
Artikel 5: 
 
Afschrift van dit besluit zal worden overgemaakt aan het parket van de Procureur des 
Konings bij de politierechtbank te Oudenaarde, de griffies van de rechtbank van eerste 
aanleg van het arrondissement en van de politierechtbank van het kanton, Event van de 
politiezone Vlaamse Ardennen, de antenne Kluisbergen van de lokale politie, de Bevelhebber 
van de gemeentelijke brandweerdienst, de afdeling gemeentewerken en de afdeling 
secretarie. Het secretariaat wordt met de uitvoering ervan belast. 
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 5 JA STEMMEN 
 

 
1.13. Afdeling Interne zaken – Secretariaat & personeel – Aanstellen notaris voor de 

gedeeltelijke verkoop van buurtweg 12 te Ruien 
 

 
Het College, 
 
Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 57 en  248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 15 juli 

2005; 
 



- 44 - 
  Notulen Schepencollege dd. 15 januari 2014 

  

Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 
uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 

 
Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 
Gelet op de wet van 15 juni 2006 betreffende de overheidsopdrachten en bepaalde 

opdrachten voor aanneming van werken, leveringen en diensten, en latere wijzigingen, 
inzonderheid artikel 26; 

 
Gelet op het koninklijk besluit van 15 juli 2011 betreffende plaatsing 

overheidsopdrachten klassieke sectoren, en latere wijzigingen; 
 
Gelet op het koninklijk besluit van 14 januari 2013 tot bepaling van de algemene 

uitvoeringsregels van de overheidsopdrachten en van de concessies voor openbare werken, 
en latere wijzigingen; 
 

 Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 19 december 2013 inhoudende het 
goedkeuren van de principebeslissing voor de gedeeltelijke verkoop van de buurtweg 12 te 
Ruien; 
 Gelet op het schattingsverslag dd. 13.12.2012 opgemaakt door de e.a. Inspecteur a.i. 
van het kantoor der registratie te Ronse;  
 
 Overwegende dat het aangewezen is om voor de opmaak en het verlijden van de 
akte een notaris aan te stellen; 
 

Overwegende dat Geassocieerde Notarissen Ghys & Ghys ter standplaats 
Kluisbergen, Berchemstraat 47 het best met de plaatselijke situatie vertrouwd is; 
 

Met éénparigheid van stemmen; 
 

Na beraadslaging. 
 

 
BESLUIT: 

 

Artikel 1: 
 

Geassocieerde Notarissen Ghys & Ghys, ter standplaats Kluisbergen, Berchemstraat 47 
worden aangesteld voor het opmaken en verlijden van de akte gedeeltelijke verkoop 
buurtweg 12 te Ruien. 
 
Artikel 2: 
 
Afschrift van deze beslissing wordt voor verder gevolg overgemaakt aan Geassocieerde 
Notarissen Ghys & Ghys, de Financieel beheerder, de afdeling ruimtelijke ordening, 
stedenbouw en milieu, de afdeling secretariaat en de afdeling  financiën.  De afdeling 
secretariaat wordt belast met de uitvoering ervan belast. 
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 5 JA STEMMEN 

 

 
1.14. Afdeling Interne zaken – Secretariaat & personeel – Aanstellen notaris voor de 

ruilovereenkomst zonder opleg – cabine 1037 – Berchemstraat 127 
 

 
Het College, 



- 45 - 
  Notulen Schepencollege dd. 15 januari 2014 

  

 
Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 57 en  248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 15 juli 

2005; 
 
Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 

uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 
 
Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 
Gelet op de wet van 15 juni 2006 betreffende de overheidsopdrachten en bepaalde 

opdrachten voor aanneming van werken, leveringen en diensten, en latere wijzigingen, 
inzonderheid artikel 26; 

 
Gelet op het koninklijk besluit van 15 juli 2011 betreffende plaatsing 

overheidsopdrachten klassieke sectoren, en latere wijzigingen; 
 
Gelet op het koninklijk besluit van 14 januari 2013 tot bepaling van de algemene 

uitvoeringsregels van de overheidsopdrachten en van de concessies voor openbare werken, 
en latere wijzigingen; 
 

 Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 28 juni 2012 inhoudende het 
goedkeuren van de ruilovereenkomst i.k.v. het verplaatsen van het cabinelokaal Gaselwest 
t.h.v. de Berchemstraat 127; 

 
 Overwegende dat de notariële akte nog dient opgemaakt en verleden te worden; 
 

 Overwegende dat het aangewezen is om voor de opmaak en het verlijden van de 
akte een notaris aan te stellen; 
 

Overwegende dat Geassocieerde Notarissen Ghys & Ghys ter standplaats 
Kluisbergen, Berchemstraat 47 het best met de plaatselijke situatie vertrouwd is; 
 

Met éénparigheid van stemmen; 
 

Na beraadslaging. 
 

 
BESLUIT: 

 

Artikel 1: 
 

Geassocieerde Notarissen Ghys & Ghys, ter standplaats Kluisbergen, Berchemstraat 47 
worden aangesteld voor het opmaken en verlijden van de akte ‘ruilovereenkomst zonder 
opleg’ cabine 1037 gelegen Berchemstraat 127. 
 
Artikel 2: 
 
Afschrift van deze beslissing wordt voor verder gevolg overgemaakt aan Geassocieerde 
Notarissen Ghys & Ghys, de Financieel beheerder, de afdeling grondgebiedzaken, de 
afdeling secretariaat en de afdeling  financiën.  De afdeling secretariaat wordt belast met de 
uitvoering ervan belast. 
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 5 JA STEMMEN 
 



- 46 - 
  Notulen Schepencollege dd. 15 januari 2014 

  

 

 
1.15. Afdeling Interne Zaken – secretariaat & personeel –Verlenen van ontslag 

wegens oppensioenstelling aan een contractueel technisch beambte (niveau E) 
in de afdeling vrije tijd en onderwijs, onderwijs en kunstonderwijs – Diane 
Yserbyt  

 

 
Het College, 
 
Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 57 en  248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 15 juli 

2005; 
 
Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 

uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 
 
Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 
Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 18 december 2008 inhoudende 

vaststellen van de personeelsformatie van het gemeentepersoneel en wijzigingen;  
 
Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 18 december 2008 inhoudende de 

vaststelling van de rechtspositieregeling van het gemeentepersoneel en wijzigingen;  
 

 Gelet op de beslissing van de gemeenteraad van 03 september 1979 inhoudende de 
aanstelling in tijdelijk verband voor onbepaald duur als deeltijds schoonmaakster met ingang 
van 01.01.1980;  
 
 Gelet op het feit dat Yserbyt Diane na langdurige ziekte de wettelijke pensioenleeftijd 
van 65 jaar heeft bereikt en op pensioen kan gesteld worden; 

 
Overwegende dat Yserbyt Diane op 31.01.2014 de ouderdom van 65 jaar zal 

bereiken en pensioengerechtigd is; 
 
 Na beraadslaging. 
 

BESLUIT: 
 
Artikel 1: 
 
Aan Diane Yserbyt, geboren te Avelgem op 16 januari 1949, contractueel technisch beambte 
(niveau E) in de afdeling vrije tijd en onderwijs, onderwijs en kunstonderwijs, wonende te 
9690 Kluisbergen, Groendreef 2 wordt ontslag verleend wegens oppensioenstelling als 
contractueel technisch beambte (niveau E) bij ons bestuur en dit met ingang van 01.02.2014. 
 
Artikel 2: 
 
In toepassing van het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur 
wordt deze beslissing meegedeeld aan de betrokkene. Melding wordt gemaakt van het 
bestuurlijk toezicht, de beroepsmogelijkheden, de instanties bij wie het beroep moet worden 
ingesteld en de geldende vormen en termijnen. 
 



- 47 - 
  Notulen Schepencollege dd. 15 januari 2014 

  

Artikel 3: 
 
Afschrift van deze beslissing wordt voor verder gevolg overgemaakt aan de weddecentrale  
van de NV SCHAUBROECK, de Financieel beheerder, de afdeling secretariaat en 
personeel, de afdeling financiën en informatica.  De dienst personeel wordt met de uitvoering 
ervan belast. 
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 5 JA STEMMEN 
 
 

1.16. Afdeling Vrije tijd & Onderwijs – Onderwijs & Kunstonderwijs – Principiële 
goedkeuren verlenging van de Scholengemeenschap Schelde-Leie voor de 
periode 2014-2020 

 
Het College, 
 
Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 57 en  248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 15 juli 

2005; 
 
Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 

uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 
 
Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 

 Gelet op de Wet van 19 december 1974 tot regeling van de betrekkingen tussen de 
overheid en de vakbonden van haar personeel; 
 

 Gelet op het Decreet basisonderwijs van 25 februari 1997, inzonderheid artikel 125bis 
tot en met 125quaterdecies en artikel 125vicies; 
 

Gelet op het Decreet van 6 juli 2001 betreffende de intergemeentelijke 
samenwerking, inzonderheid de artikelen 2 §1, 6, 7 en 8; 
  

Gelet op het Decreet van 2 april 2004 betreffende de participatie op school en de 
Vlaamse onderwijsraad;  
 
 Overwegende dat een schoolbestuur in het kader van de organisatie van haar 
basisonderwijs een scholengemeenschap kan vormen met andere schoolbesturen;  
 

Overwegende dat de huidige scholengemeenschap Schelde-Leie onder de vorm van 
een interlokale vereniging werd afgesloten; 

Overwegende dat de huidige interlokale vereniging haar werking vastlegde in de huidige 
overeenkomst van scholengemeenschap Schelde-Leie en dat deze eindigt op 31.08.2014; 

Gelet op de vraag van de coördinerend directeur van de scholengemeenschap naar het 
principieel standpunt van het College van burgemeester en schepenen m.b.t. de verlenging van 
de scholengemeenschap voor de periode 2014-2020; 

Overwegende dat het college van oordeel is dat de scholengemeenschap kan verlengd 
worden voor de periode 2014-2020 en dan ook principieel akkoord kan gaan met deze 
verlenging;  



- 48 - 
  Notulen Schepencollege dd. 15 januari 2014 

  

Overwegende dat de verlenging van de scholengemeenschap nog dient besproken te 
worden op het beheerscomité van de scholengemeenschap en nadien nog definitief dient 
goedgekeurd te worden door de gemeenteraad;  

 Na beraadslaging. 

  BESLUIT: 
 

Artikel 1: 
 
Het College van burgemeester en schepenen gaat principieel akkoord met de verlenging van 
de scholengemeenschap Schelde-Leie voor de periode 2014-2020. 
 
Artikel 2: 
 
Na goedkeuring van de verlenging door het Beheerscomité van de scholengemeenschap zal 
de verlenging van de scholengemeenschap ter goedkeuring worden voorgelegd aan de 
gemeenteraad. 
 
Artikel 3: 
 
Een afschrift van dit besluit wordt overgemaakt aan de coördinerend directeur van de 
Scholengemeenschap, aan de directeur van de gemeentelijke basisschool en aan het 
secretariaat. Het secretariaat wordt met de uitvoering belast;  
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 5 JA STEMMEN 

 
 
2. BEPALEN  VAN STANDPUNT 
 
➢ Het schrijven dd.02.01.2014 uitgaande van Soens Cecile, namens Ziekenzorg 
Kluisbergen, i.v.m. het verzoek om feestzaal Brugzavel gratis te verkrijgen voor de organisatie 
van de rommelmarkt op 28 & 29.06.2014 en bepaalt dat aan mevr. Soens dient meegedeeld te 
worden dat de feestzaal Brugzavel opnieuw gratis mag gebruikt worden door Ziekenzorg 
Kluisbergen voor het organiseren van de jaarlijkse rommelmarkt. Ziekenzorg Kluisbergen dient 
hiervan in kennis gesteld te worden. De financieel beheerder en het secretariaat worden hiervan 
in kennis gesteld. Het secretariaat wordt met de uitvoering belast; 
 
➢ De mondelinge vraag uitgaande van Gaby Mores, i.v.m. de annulatie van de Foyer De 
Brug voor de activiteiten in 2014 van Hobbyclub OKRA Berchem + annuleren IV 788 t.b.v. € 400 
en bepaalt kennis te nemen van het feit dat de hobbyclub OKRA Berchem de foyer niet meer 
wenst te gebruiken aangezien dit gebruik vanaf 2014 betalend is voor hen (zie beslissing SC dd. 
11.12.2013). Gelet op het ontwerp van het nieuwe reglement voor het gebruik van de 
feestzalen, waarbij zal worden voorgesteld aan de gemeenteraad om de gemeentelijke zalen 
tijdens de week (van ma. tot en do.) gratis ter beschikking te stellen aan de Kluisbergse 
verenigingen, stelt het college voor om de data die werden gereserveerd door OKRA Berchem 
nog niet te annuleren en OKRA Berchem op de hoogte te brengen van deze geplande 
wijzigingen aan het reglement. Op basis van deze informatie kunnen zij dan alsnog beslissen 
om de foyer De Brug te blijven gebruiken.  De IV 788 t.b.v. 425 EUR dient geannuleerd te 
worden en van zodra de gemeenteraad het nieuwe reglement heeft goedgekeurd, dient de 
reeds door OKRA Berchem betaalde 25 EUR terugbetaald te worden. De afdeling financiën en 
de afdeling secretarie worden hiervan in kennis gesteld en met de uitvoering belast;  
 
 



- 49 - 
  Notulen Schepencollege dd. 15 januari 2014 

  

➢ Het telefonisch voorstel dd. 15.01.2014 uitgaande van Krist Willequet, i.v.m. het gratis 
schenken van panelen / schermen aan de gemeente en bepaalt in te gaan op dit aanbod van 
de heer Krist Willequet. De nodige afspraken m.b.t. het afhalen van deze panelen dienen 
gemaakt te worden door de afdeling gemeentewerken. Aan de heer Krist Willequet dient een 
dankwoord verstuurd te worden voor deze schenking. De afdeling secretariaat en de afdeling 
gemeentewerken worden hiervan in kennis gesteld en met de uitvoering belast;  

 
➢ Het e-mailbericht dd. 14.01.2014 uitgaande van Fanny Van den Berge, i.v.m. het 
verzoek tot het gebruik van een gemeentelijke zaal voor het organiseren van 2 lesavonden per 
maand aan een gunstig tarief en bepaalt dat aan de aanvrager dient meegedeeld te worden dat 
eventueel gebruik kan gemaakt worden van de danszaal in de sporthal en dit aan de geldende 
tarieven. Een vermindering van tarief kan niet toegestaan worden. Voor concrete afspraken 
dient contact opgenomen te worden met de sportdienst. De afdeling secretarie en de 
sportdienst worden hiervan in kennis gesteld. De afdeling secretarie wordt hiervan in kennis 
gesteld en met de uitvoering belast;  

 
➢ Het e-mailbericht dd. 14.01.2014 uitgaande van Krist Snauwaert, HINP antenne 
Kluisbergen, i.v.m. de wijziging in het parcours van de toertocht Vlaamse Ardennen (Funny 
Bikers) op 19.01.2014 en de vraag van de Funny Bikers voor logistieke ondersteuning door de 
brandweer en bepaalt  hieromtrent het volgende: 

 
- Parcourswijziging: 

 

Het college keurt het alternatief parcours ter vervanging van het parcoursgedeelte door 
het Feelbos goed. Het parcours zal derhalve verlegd worden via de Schilderstraat 
(verste gedeelte) en de Ronse Baan om dan ter hoogte van de oprit van de woning 
Ronse Baan 23 terug de Ronse Baan te  verlaten en een wegeltje in te rijden in de 
richting van de Watermolenstraat. 
Door deze parcourswijziging zullen de deelnemers op de Ronse Baan in 
tegenrichting rijden op het fietspad en deels op de parkeerstrook. Gelet op het 
gunstig advies van de lokale politie kan dit toegelaten worden mits het voorzien van 
een scheiding tussen de deelnemers en de normale weggebruikers (fietsers) d.m.v. 
de nodige nadars over een lengte van ongeveer 300 m (en lint). Op die manier 
kunnen de normale fietsers een deel van de parkeerstrook gebruiken. 
De nadars zullen aangeleverd worden door de technische dienst van de gemeente. 
Het openzetten van de nadars en het spannen van het lint dient door de organisator 
te gebeuren. 
Er dient tevens een parkeerverbod te worden aangebracht over die lengte voor 
zondag 19/01/2014. De parkeerverbodsborden zullen geplaatst worden door de 
technische dienst van de gemeente. 
 

- Logistieke ondersteuning door de brandweer: 
 
 Er wordt toelating gegeven aan de gemeentelijke vrijwillige brandweer om op 
19.01.2014 aan het Recreatieoord Kluisbos aanwezig te zijn met een tankwagen en een 
tweetal spuiten om de fietsen van de deelnemers van de mountainbiketoertocht onder 
de nodige druk te reinigen. De onkosten betreffende deze tussenkomst zijn ten laste van 
de organisatie Funny Bikers.  
 

‘Event’ van de politiezone Vlaamse Ardennen, de antenne Kluisbergen van de lokale politie, de 
afdeling gemeentewerken, de afdeling milieu , de gemeentelijke brandweerdienst en de afdeling 
secretarie worden hiervan in kennis gesteld en worden belast met de hun dienst betreffende 
zaken; 

 
 



- 50 - 
  Notulen Schepencollege dd. 15 januari 2014 

  

➢ Het aangetekend schrijven dd. 07.01.2014 uitgaande van Willy Michiels Company nv, 
i.v.m. de aanvraag voor een kansspelinrichting klasse III voor de drankgelegenheid ‘Het 
Zevende Zegel’ Grote Herreweg 160 en bepaalt  akte te nemen van het gunstig advies van de 
burgemeester. De afdeling secretarie wordt hiervan in kennis gesteld en met de uitvoering 
ervan belast; 

 
➢ Het e-mailbericht dd.13.01.2014 uitgaande van Toerisme Oost-VL, i.v.m. het inrichten 
van rustpunten langs de Ronde van Vlaanderenroute en bepaalt toch in te gaan op het voorstel 
van Toerisme Oost-Vlaanderen om het rustpunt op de Patersberg her in te richten. Het college 
gaat akkoord dat op deze locatie een infobord wordt geplaatst, een aantal banken, een 
fietsenrek en voldoende vuilnisbakken. Dit meubilair moet een geheel vormen en moet passen 
in het natuurlijk kader. Het college wenst geen drinkwaterfontein op deze locatie. Toerisme 
Oost-Vlaanderen dient hiervan in kennis gesteld te worden. De afdeling cultuur en toerisme 
wordt hiervan in kennis gesteld en met de uitvoering belast;  

 
➢ Het schrijven dd.03.01.2014 uitgaande van Jan De Noyette, i.v.m. het verzoek tot 
toelating voor het organiseren van een event voor vrienden, familie en buren op 04.& 
05.04.2014 en dit in het kader van het RVV weekend en bepaalt geen bezwaar te hebben 
tegen de organisatie van dit event, gelet op het feit dat dit niet doorgaat op de dag van de 
Ronde van Vlaanderen en gelet op het feit dat dit een privé-event is (familie, vrienden, buren). 
De aanvrager dient hiervan in kennis gesteld te worden. De afdeling secretarie, de afdeling 
gemeentewerken, de lokale politie en de gemeentelijke brandweerdienst worden hiervan in 
kennis gesteld. De afdeling secretarie wordt met de uitvoering belast;  

 
➢ Het schrijven dd.20.12.2013 uitgaande van WWF, i.v.m. het verzoek tot deelname aan 
de 6e ‘Earth Hour’ op 29.03.2014 en bepaalt   niet deel te nemen aan Earth Hour. De gemeente 
neemt reeds jaarlijks deel aan de Nacht van de Duisternis en zal dit ook zo doen in 2014. De 
afdeling milieu wordt hiervan in kennis gesteld en met de uitvoering belast; 

 
➢ De mondelinge vraag uitgaande van Lotje Demedts, secretaris, i.v.m. de 
startvergadering ‘projectteam Ruien’ en bepaalt  dat deze vergadering kan doorgaan op 29 
januari om 9.30u. De afdeling secretariaat wordt hiervan in kennis gesteld en met de uitvoering 
belast;  

 
➢ Het e-mailbericht dd.13.01.2014 uitgaande van Sylvie Syryn, AWV, i.v.m. de 
voorbereidende vergadering infomarkt missing link N60 op 16.01.2014 en ivm de infosessie 
voor de onteigenden op 27.01.2014  en bepaalt   dat schepen Lode Dekimpe zal deelnemen 
aan de voorbereidende vergadering op 16.01.2014. Verder neemt het college kennis van het feit 
dat de info-avond voor de onteigenden, die doorgaat op 27.01.2014 in het GOC Kwaremont, 
start om 18.00u met een sessie voor de Kluisbergenaren. Om 19.00u en om 20.00u is een 
sessie voorzien voor de inwoners van Maarkedal. Het college bepaalt dat water dient voorzien 
te worden voor deze infovergadering en dat de scheidingswand dient geplaatst te worden in het 
GOC. De afdeling secretarie en de afdeling gemeentewerken worden hiervan in kennis gesteld 
en met de uitvoering belast;  

 
➢ Het e-mailbericht dd.10.01.2014 uitgaande van Karolien Bracke, diensthoofd 
gemeentewerken, i.v.m. het inbrengen van wielerwedstrijden in het systeem GIPOD (zoals in 
hoofdpost van de politiezone Vlaamse Ardennen) en bepaalt  in te gaan op het aanbod van de 
lokale politie, hoofdpost Oudenaarde, om de wielerwedstrijden (parcours) te laten ingeven in 
GIPOD door de lokale politie (dit gebeurt reeds voor de Stad Oudenaarde). De lokale politie, 
hoofdpost Oudenaarde, dient  hiervan in kennis gesteld te worden. De afdeling 
gemeentewerken wordt hiervan in kennis gesteld en met de uitvoering belast;  

 
 



- 51 - 
  Notulen Schepencollege dd. 15 januari 2014 

  

➢ Het e-mailbericht dd. 13.01.2014 uitgaande van Karolien Bracke, diensthoofd 
gemeentewerken, i.v.m. de afmetingen grafzerken kunststof urnekelders Ruien en bepaalt  
akkoord te gaan om afmetingen van de grafzerken voor de kunststof urnekelders te Ruien vast 
te stellen op 60cmx60cm, zodanig dat tussen de zerken nog ruimte is om een haag te planten. 
De afdeling gemeentewerken en de afdeling burgerzaken worden hiervan in kennis gesteld. De 
afdeling gemeentewerken wordt met de uitvoering belast;  

 
➢ Het e-mailbericht dd. 13.01.2013 uitgaande van Karolien Bracke, diensthoofd 
gemeentewerken, i.v.m. het wrak van de Citroën Jumper en bepaalt akkoord te gaan met het 
voorstel van de afdeling gemeentewerken en de verzekering nl. de gemeente ontvangt de 
waarde van  het voertuig vóór ongeval (2500 euro) integraal, op voorwaarde dat de 
gemeente afziet van de derving en het recht op een vervangwagen. Een vervangwagen zal 
niet nodig zijn aangezien de Citroën Jumper tijdelijk werd hersteld en, met goedkeuring van 
de verzekering, tijdelijk nog gebruikt kan worden, in afwachting van de aankoop van een 
nieuwe bestelwagen. De gemeente mag het wrak houden. Na aankoop van het nieuwe 
voertuig kan het wrak verkocht worden. De afdeling gemeentewerken wordt hiervan in kennis 
gesteld en met de uitvoering belast;  

 
➢ Het e-mailbericht dd. 09.01.2014 uitgaande van Bert Dekimpe, bibliothecaris, i.v.m. het 
verzoek om de bib te sluit en op 24 & 31.12.2014 (en bij uitbreiding alle gemeentelijke diensten 
in de namiddag) en bepaalt  akkoord te gaan met de sluiting van de bibliotheek en bij 
uitbreiding alle gemeentelijke diensten op 24.12.2014 en 31.12.2014 in de namiddag. Deze 
informatie dient ten gepaste tijde meegedeeld te worden aan de bevolking. Alle gemeentelijke 
diensten worden hiervan in kennis gesteld;  

 
➢ Het e-mailbericht dd. 13.01.2014 uitgaande van Paul Desmet, directeur GBS, i.v.m. het 
verzoek tot deelname aan de pedagogische studiedag op 03.02.2014 te Drongen voor Anne 
Laurier en Sylvie Van Kerkhove en bepaalt aan de betrokken personeelsleden toelating te 
verlenen voormelde pedagogische studiedag bij te wonen op 03.02.2014 te Drongen. Tevens 
wordt voor de duur van deze studiedag dienstvrijstelling verleend. Toelating wordt verleend voor 
deze verplaatsing de dienstwagen (mits toestemming van de gemeentesecretaris) en/of het 
openbaar vervoer en/of het eigen voertuig te gebruiken en de reiskosten ten laste te nemen van 
ons bestuur overeenkomstig het besluit van de Vlaamse Regering van 7 december 2007 
houdende de minimale voorwaarden voor de personeelsformatie, de rechtspositieregeling en 
het mandaatstelsel van het gemeentepersoneel en het provinciepersoneel en houdende enkele 
bepalingen betreffende de rechtspositie van de secretaris en de ontvangen van de openbare 
centra voor maatschappelijk welzijn en de beslissing van de Gemeenteraad van 18 december 
2008 inhoudende de vaststelling van de rechtspositieregeling van het gemeentepersoneel. De 
terugbetaling van de reiskosten dient na de dienstreis afzonderlijk te worden aangevraagd. De 
betrokken personeelsleden, de dienst personeel en organisatie en de afdeling financiën worden 
hiervan in kennis gesteld; 

 
➢ Het e-mailbericht dd.13.01.2014 uitgaande van het OCMW, i.v.m. de werkaanvragen 
voor de technische dienst en bepaalt deze  werkaanvraag goed te keuren. Het OCMW, de 
afdeling gemeentewerken en het secretariaat worden hiervan in kennis gesteld. De afdeling 
gemeentewerken wordt met de uitvoering ervan belast; 

 
➢ Het e-mailbericht dd.14.01.2014 uitgaande van Paul Desmet, directeur GBS  i.v.m. de 
werkaanvragen voor de technische dienst en bepaalt deze  werkaanvragen goed te keuren. 
Paul Desmet, de afdeling gemeentewerken en het secretariaat worden hiervan in kennis 
gesteld. De afdeling gemeentewerken wordt met de uitvoering ervan belast; 

 
➢ Het schrijven dd. 10.01.2014 uitgaande van Verroken Hubert, i.v.m. het beroepschrift van 
de verkavelingsvergunning V13/07 Johan De Jaegher en bepaalt hiervan kennis te nemen; 

 



- 52 - 
  Notulen Schepencollege dd. 15 januari 2014 

  

➢ Het e-mailbericht dd. 15.01.2014 uitgaande van Ann Taghon, afdeling ruimtelijke 
ordening, stedenbouw en milieu, i.v.m. het ledigen van de vuilnisbakken in het Kluisbos tijdens 
de winterperiode en van de allescontainer bij de feestzaal Brugzavel en bepaalt akkoord te 
gaan om tijdens de winterperiode (oktober tot en met maart) de vuilnisbakken in het Kluisbos 
14-daags te ledigen i.p.v. wekelijks. Het college bepaalt dat dit reeds kan toegepast worden in 
2014 (tot maart 2014) en dat dit als een proefperiode zal beschouwd worden. Afhankelijk van de 
evaluatie van deze proefperiode kan deze maatregelen verlengd worden of niet.  Het college 
bepaalt verder akkoord te gaan met het tweewekelijks ledigen van de container bij de feestzaal 
Brugzavel, op voorwaarde dat er twee containers worden geplaatst zodanig dat elke huurder 
van de zaal de mogelijkheid heeft om zijn vuilnis te deponeren. 
De afdeling milieu wordt hiervan in kennis gesteld en met de uitvoering belast;  

 
➢ De mondelinge vraag van mevr. Beck i.v.m. de beek thv haar woning gelegen te 
Keuzelingstraat 26 en bepaalt dat hieromtrent contact dient opgenomen te worden met de heer 
Ignace Walckiers van de provincie Oost-Vlaanderen. De afdeling gemeentewerken en de 
afdeling secretarie worden hiervan in kennis gesteld. De afdeling secretarie wordt met de 
uitvoering belast;  

 
➢ Het e-mailbericht dd. 15.01.2014 uitgaande van Leen Deruyck, afdeling 
gemeentewerken, i.v.m. de bomen aan de pastorij te Kwaremont en bepaalt dat de 
burgemeester ter plaatse zal gaan om de situatie te bekijken. De afdeling gemeentewerken 
wordt hiervan in kennis gesteld;  
 
➢ De mondelinge vraag van Lotje Demedts, secretaris i.v.m. de aanvraag, ingediend door 
de provincie Oost-Vlaanderen, voor de aanleg van een lange afstand fietspad op de oude 
spoorbedding OL85 te Kluisbergen tussen de Kapellestraat en de Kattestraat en bepaalt dat 
hieromtrent een schrijven dient gericht te worden aan de provincie waarin het volgende wordt 
opgenomen:  
Op 15.05.2013 vond hieromtrent een overleg plaats tussen de provincie en het 
gemeentebestuur en werd besproken welk traject het beste kon gevolgd worden voor dit 
fietspad. De visie van de provincie was toen dat de bedding niet volledig zou kunnen gebruikt 
worden om het fietspad aan te leggen en dat hier en daar dus een andere oplossing moest 
gezocht worden (zie hiervoor ook het verslag van het plaatsbezoek dd. 14.03.2012).  
Er werd toen een aantal voorstellen van tracé besproken en er werd afgesproken dat de 
provincie zou nagaan wat de kostprijs zou zijn om het fietspad gedeeltelijk in en gedeeltelijk 
naast de bedding aan te leggen (en dus rekening houdend met de natuurwaarde en de 
moeilijke passage van sommige gedeelten).  De provincie zou hieromtrent nog 
terugkoppelen naar de gemeente voor verdere bespreking. 
Sedert dit overleg op 15.05.2013 heeft het college verder niets meer vernomen van de 
provincie over de stand van zaken m.b.t. dit dossier. 
Het College is dan ook verwonderd (gelet op de gevoeligheid van dit dossier en de voorheen 
reeds ingenomen standpunten) dat er enerzijds reeds een aanvraag van een 
stedenbouwkundige vergunning werd ingediend en anderzijds  dat er in deze aanvraag 
alsnog (zonder overleg) gekozen wordt om de bedding te volgen over het volledige tracé.  
Om discussies te vermijden en gelet op de gevoeligheid van dit dossier, was het beter 
geweest om, voor het indienen van de bouwaanvraag, overleg te plegen met de gemeente 
zodanig dat met een gemeenschappelijk standpunt naar buiten kon gekomen worden. 
De afdeling ruimtelijke ordening, stedenbouw en milieu worden hiervan in kennis gesteld. De 
afdeling secretarie wordt met de uitvoering belast;  
 
➢ Het schrijven dd. 13.01.2014 uitgaande van de heer Parmentier (In ’t Palet) i.v.m. de 
vraag om de gebruikers van het GOC Kwaremont erop te wijzen dat er op de binnenkoer moet 
gerookt worden en niet aan de straatzijde en bepaalt akkoord te gaan om deze bepaling op te 
nemen in de richtlijnen voor het gebruik van de zalen. Op die manier wordt de overlast naar de 
buurtbewoners beperkt en worden de peuken niet meer aan de straatzijde achtergelaten. De 



- 53 - 
  Notulen Schepencollege dd. 15 januari 2014 

  

afdeling secretarie en de afdeling gemeentewerken worden hiervan in kennis gesteld en met de 
uitvoering belast;  
 
 
3. VARIA EN MEDEDELINGEN 
 
 
➢ De mondelinge vraag van burgemeester Philippe Willequet i.v.m. de staat van de 
wandelweg tussen de Hoogweg en de Kokereelstraat en bepaalt dat deze wandelweg dient 
opgekuist te worden zodanig dat deze opnieuw goed begaanbaar is. De afdeling 
gemeentewerken wordt hiervan in kennis gesteld en met de uitvoering belast;  
 
➢ De mondelinge vraag van burgemeester Philippe Willequet i.v.m. de rustbanken 
langs het fietspad en bepaalt dat de omgeving rond de rustbanken dient opgekuist te 
worden (onkruid wieden,…) zodanig dat deze rustbanken opnieuw bruikbaar zijn. De afdeling 
gemeentewerken wordt hiervan in kennis gesteld en met de uitvoering belast;  

 
➢ De mondelinge vraag van burgemeester Philippe Willequet i.v.m. de werken in de 
Zonnestraat en bepaalt dat, gelet op deze werken en de inname van parkeerplaatsen door 
werfwagens, twee parkeerplaatsen voor kort-parkeren moeten voorzien worden voor het 
Fruitpoortje. De afdeling gemeentewerken wordt hiervan in  kennis gesteld en met de 
uitvoering belast;  

 
➢ De mondelinge vraag van burgemeester Philippe Willequet i.v.m. de gevaarlijke 
verkeerssituatie t.h.v. de woning gelegen te Lamontstraat 1 en bepaalt dat aan de lokale 
politie dient gevraagd te worden hoe deze gevaarlijke situatie kan opgelost worden.  De 
eigenaar van de woning Lamontstraat 1 parkeert zijn wagen immers op zodanige wijze dat 
de aanpalende buur zeer moeilijk kan uitrijden, wat leidt tot onveilige situaties. De lokale 
politie antenne Kluisbergen wordt hiervan in kennis gesteld en met de uitvoering belast;  

 
➢ De mondelinge vraag van burgemeester Philippe Willequet i.v.m. de in het verleden 
uitgevoerde aanpassingswerken aan de Kieverbeek en bepaalt dat hieromtrent contact dient 
opgenomen te worden met de heer Ignace Walckiers van de provincie Oost-Vlaanderen. De 
afdeling gemeentewerken en de afdeling secretarie worden hiervan in kennis gesteld. De 
afdeling secretarie wordt met de uitvoering belast;  
 
➢ De mondelinge vraag van schepen José Lacres i.v.m. de problematiek van de beek in 
de Hoogbergstraat en bepaalt dat hieromtrent advies dient gevraagd te worden aan een 
aannemer. De afdeling gemeentewerken wordt hiervan in kennis gesteld en met de 
uitvoering belast; 
 
➢ De mondelinge vraag van schepen José Lacres i.v.m. de isolatie van het dak van de 
GBS te Ruien en bepaalt dat dient nagevraagd te worden bij Eandis of de gemeente in 
aanmerking komt voor subsidies voor het plaatsen van isolatie. De afdeling secretarie wordt 
hiervan in kennis gesteld en met de uitvoering belast; 

 
➢ De mondelinge vraag van schepen José Lacres i.v.m. de struiken in de tuin van de 
woningen Berchemstraat 16-18 en bepaalt dat de overtollige struiken, die licht wegnemen bij 
de buren, mogen verwijderd worden (cfr. foto). De afdeling gemeentewerken wordt hiervan in 
kennis gesteld en met de uitvoering belast;  
 
➢ De mondelinge vraag van schepen Frank De Backer i.v.m. het verzakte riooldeksel in 
de Molenstraat en bepaalt dat hieromtrent een aangetekend schrijven dient gericht te 
worden aan de aannemer. De afdeling gemeentewerken wordt hiervan in kennis gesteld en 
met de uitvoering belast;  



- 54 - 
  Notulen Schepencollege dd. 15 januari 2014 

  

 
➢ De mondelinge vraag van schepen Frank De Backer i.v.m. de vensters van GOC 
Kwaremont en bepaalt dat deze vensters dringend dienen gereinigd te worden. Er dient 
werk gemaakt te worden van de opmaak van een bestek voor het reinigen van de vensters 
van de gemeentelijke gebouwen. In afwachting dienen deze vensters gereinigd te worden 
door de poetsvrouw van het gemeentehuis. De afdeling gemeentewerken en de afdeling 
secretarie worden hiervan in kennis gesteld. De afdeling secretarie wordt met de uitvoering 
belast;  
 
➢ De mondelinge vraag van schepen Lode Dekimpe i.v.m. de stand van zaken m.b.t. 
het parket in Zaal De Brug en bepaalt dat de stand van zaken dient opgevraagd te worden 
bij de architect. De afdeling gemeentewerken wordt hiervan in kennis gesteld en met de 
uitvoering belast;  

 
 
 
 
 

De zitting wordt geheven te 19u15 
 
 
 

 
Aldus gedaan in zitting van 15 januari 2014 en goedgekeurd in zitting van 29 januari 2014 
 
 
 
De Secretaris,       De Burgemeester en Schepenen 
 
 
 
 
 
 
 


